Portarias
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 051 DE 11 DE MAIO DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º. Designar o Senhor GERALDO JANDUIR DA SILVA
SANTOS, cargo Professor A2, do Quadro de Servidor Efetivo deste Município,
para exercer suas atividades funcionais como Administrador Escolar na
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira, a contar
da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a
lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022

	 Torna	público	que	fará	realizar	através	do	Pregoeiro	Oficial	e	Equipe
de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB,
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de material
didático, de expediente e consumo, para diversas secretarias. Abertura da
sessão pública: 09:30 horas do dia 25 de Maio de 2022. Início da fase de lances:
09:31 horas do dia 25 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail:
administracao@passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem - PB, 10 de Maio de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 12 de maio de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022

	 Torna	público	que	fará	realizar	através	do	Pregoeiro	Oficial	e	Equipe
de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB,
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de materiais e
equipamentos de informática. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia
25 de Maio de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem - PB, 10 de Maio de 2022
ARMANDO	GOMES	FERREIRA	-	Pregoeiro	Oficial